[image: image1.png]

	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  ДАНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	                     от  21.01.2019 г.

	г. Данков
	                     № 25

Об утверждении положения
«О торжественном чествовании

выпускников общеобразовательных организаций

Данковского муниципального района

на Выпускном вечере»

В  соответствии со статьёй 34 Федерального Закона № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», в целях поощрения выпускников 11 классов за достигнутые результаты в учёбе, творчестве и спорте

приказываю:

1. Утвердить положение «О торжественном чествовании выпускников общеобразовательных организаций Данковского муниципального района на Выпускном вечере» (далее - Положение).

     2. Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1 Руководствоваться данным Положением при подведении итогов учебного года и предоставлении списков выпускников для чествования на выпускном вечере.
2.2.Довести Положение до сведения всех участников образовательного процесса.

      3. Директору МБУ «ИМКУО» (Минакова С. Н.) разместить Положение на официальном сайте отдела образования.
       4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник

Г. Н. Каменихина

Приложение к приказу

по отделу образования

от  21.01.2019 г.   № 25

ПОЛОЖЕНИЕ

о торжественном чествовании

выпускников общеобразовательных организаций

Данковского муниципального района

на Выпускном вечере

1. Общие положения.

Настоящее положение устанавливает порядок и условия торжественного чествования выпускников общеобразовательных учреждений Данковского муниципального района.

2. Цели и задачи.

2.1 Торжественное чествование выпускников общеобразовательных учреждений Данковского муниципального района проводится с целью поощрения обучающихся – выпускников, достигших высоких результатов в учебной деятельности, творчестве, спорте.

2.2 Основными задачами являются: стимулирование к дальнейшей учебной и познавательной деятельности выпускников школ, формирование положительной мотивации обучающихся на успешность в учебной, творческой, спортивной деятельности.

3. Порядок организации чествования выпускников.

3.1 Общее руководство процедурой отбора награждаемых выпускников осуществляет отдел образования администрации Данковского муниципального района в составе комиссии (Приложение 1).

3.2 Непосредственное предоставление списков выпускников для награждения, информацию о них, документов на выпускников осуществляют общеобразовательные организации Данковского района, учреждения дополнительного образования.

3.3 Списки выпускников для чествования предоставляются в отдел образования администрации Данковского муниципального района не менее, чем за один день до объявленной даты Выпускного вечера.

4. Участники чествования.

В чествовании принимают участие

4.1 Выпускники общеобразовательных учреждений, получивших медали «За особые успехи в учении», их родители (законные представители), директора школ.

4.2 Выпускники, добившиеся высоких результатов в спорте.

4.3 Выпускники, добившиеся высоких результатов в творчестве.

5. Условия и требования к выпускникам для чествования на Выпускном вечере.

5.1 Право пройти по красной дорожке предоставляется выпускникам общеобразовательных учреждений, получивших медали «За особые успехи в учении», в соответствии с приказом Минпросвещения России от 17.12.2018 г. № 315 «О внесении изменений в Порядок заполнения, учёта и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов, утверждённый приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 14 февраля 2014 года № 115», а также их родителям, законным представителям. Родителям (законным представителям) вручаются благодарственные письма.

5.2 Право пройти по красной дорожке предоставляется выпускникам, достигшим высоких результатов в спорте, имеющим удовлетворительные оценки по всем предметам (не более двух предметов с оценкой «3» по итогам года):

5.2.1 Кандидатам в мастера спорта.

5.2.2 Выпускникам МАУ ДО ДЮСШ, успешно участвовавшим в соревнованиях и имеющих более 3-х побед всероссийского и регионального уровня, как в личном первенстве, так и в составе команд за последние два года.

5.2.3 Отсутствие выговоров, замечаний и правонарушений.

5.3 Право пройти по красной дорожке предоставляется выпускникам – неоднократным победителям и призёрам Всероссийской олимпиады школьников на региональном и заключительном этапе за последние два года.

5.3.1 Отсутствие выговоров, замечаний и правонарушений.

5.4  Право пройти по красной дорожке предоставляется выпускникам, достигшим высоких результатов в творческих бесплатных, очных конкурсах регионального и всероссийского уровня за последние два года, имеющим удовлетворительные оценки по всем предметам (не более двух предметов с оценкой «3» по итогам года).

5.4.1 Выпускники должны иметь не менее четырёх грамот (дипломов) регионального и всероссийского уровня.

5.4.2 Отсутствие выговоров, замечаний и правонарушений.